

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Buren
Referentie: 23-BUREN-001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsleidraad Paragraaf 2.2.3 Merknamen

Vraag:

U geeft aan dat door marktwerking voorafgaand aan deze aanbesteding een keuze is gemaakt voor het toepassen van bepaalde leveranciers.

Wij verzoeken u aan te geven op welke wijze deze marktwerking heeft plaatsgevonden voor de leveranciers die zijn genoemd in deel 2.2 van het bestek.

Kunt u aangeven of deze leveranciers geselecteerd zijn door middel van een Europese aanbesteding? Immers zal de waarde van de te leveren materialen de Europese drempelwaarde voor leveringen ruim overschrijden.

Antwoord:

De marktwerking beslaat het feit dat er bij de gemeente een lijst is met bij haar bekende leveranciers. De lijst is niet rigide maar open en er kunnen leveranciers aan worden toegevoegd, zie vraag 15. De leveranciers zijn geselecteerd middel van de vorige Europese aanbesteding en civiel technische aanbestedingen waarbij OVL een onderdeel was.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3 Merknamen

Vraag:

U geeft aan dat bij projecten (meer dan 20 armaturen) een mini-competitie zal plaatsvinden.

Graag verzoeken wij u te verduidelijken wat bedoeld is met een mini-competitie. Conform het bepaalde in artikel 2.143 van de Aanbestedingswet kan van een mini competitie enkel sprake zijn indien een raamovereenkomst wordt gesloten met meer dan 1 ondernemer. Hier wordt een overeenkomst gesloten met slechts 1 ondernemer. Wij verzoeken u dit nader toe te lichten.

Antwoord:

"ONDERHOUD

De gemeente wil dat er bij een schade of storing hetzelfde product wat er staat wordt terug geplaatst, dit geldt ook voor kleine uitbreidingen die in dezelfde straat plaatsvinden, bijvoorbeeld bij een extra parkeerplaats etc..

Bij het onderhoud zal gebruik gemaakt worden van de korting die verrekend gaat worden op de bruto

prijslijst van de betreffende leveranciers zie bestekpost 403 en de bijlage - Overzicht toe te rekenen

kortingen - ARMATUREN. Ditzelfde geldt voor het LAMPEN (BP405) en TELEMANAGEMENTSYSTEEM (BP 406).

Deze wijze is transparant en compleet homogeen af te prijzen. Dit is het uitgangspunt van de

RAW-bepaling 01.01.03 sub 02. Alle kosten zoals in de tabel genaamd "handelingskosten en "winst en

Risico" zijn apart af te prijzen t.o.v. de inkoopprijs. Dit is in de basis dezelfde systematiek als de staartkosten die bij deze RO ook in percentages benoemd zijn.

PROJECTEN

Bij projecten zal een minicompetitie plaatsvinden, een project behelst meer dan 20 armaturen. Er zal door

de directie vooraf worden bepaald welke criteria er van toepassing zijn bij de mini-competitie en welke

leveranciers er voor in aanmerking komen (niet elke leverancier heeft voor elke unieke locatie/wens een

oplossing). Op basis van de score op de criteria zal er een definitieve deelopdracht aan de aannemer in

opdracht worden gegeven voor het leveren van de desbetreffende materialen.

De mini competitie bij project garandeert de marktwerking en elke partij heeft toegang tot deze mini

competitie. Er zal dus bij een nadere opdracht cq deelopdracht bij een project een mini-competitie

gehouden worden. Waarbij de gunningscriteria nader bepaald worden, hier valt te denken aan

gelijkmatigheid, opgenomen vermogen en bijvoorbeeld prijs. De mini competitie, die uiteindelijk tot een

armatuur keuze leidt wordt niet door de gemeente uitgevoerd, maar in gezamenlijkheid met de

aannemende partij."

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

3. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3 Merknamen

Vraag:

Op grond van het bepaalde in artikel 2.142 Aanbestedingswet moeten, indien een raamovereenkomst is gesloten met 1 ondernemer, de overheidsopdrachten op basis van de raamovereenkomst worden gegund aan de ondernemer op grond van de in de raamovereenkomst opgenomen voorwaarden. Het is volgens lid 2 van bovengenoemd artikel enkel toegestaan om de ondernemer schriftelijk te raadplegen en hem indien nodig te verzoeken zijn inschrijvingen aan te vullen.

De door u voorgestelde mini-competitie is naar onze mening in strijd met het bepaalde in artikel 2.142 Aanbestedingswet. Immers moeten de deelopdrachten onder de raamovereenkomst worden gegund op grond van de voorwaarden uit de raamovereenkomst. Graag uw nadere toelichting hierop.

Antwoord:

De mini competitie wijzigt de inschrijving van gegadigde geheel niet. Uw aanname is dus onjuist

Percelen:

P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3. Merknamen

Vraag:

Ten aanzien van de mini-competitie voor projecten wordt aangegeven dat de directie vooraf zal bepalen welke criteria van toepassing zijn bij de mini-competitie en welke leveranciers hiervoor in aanmerking komen. Op basis van een score op de criteria zal er een definitieve deelopdracht worden verstrekt aan de aannemer.

Kunt u aangeven op welke wijze de beoordeling van deze mini-competitie zal plaatsvinden? Wordt deze beoordeling door de aannemer of door de aanbestedende dienst gedaan?

Nog losstaand van uw antwoord op bovenstaande leidt het feit dat de aanbestedende dienst/directie bepaalt welke leveranciers meedoen en welke criteria gehanteerd moeten worden ertoe dat de keuze van de leverancier en materialen niet aan opdrachtnemer is en feitelijk leveranciers en merken door aanbestedende dienst worden voorgeschreven. Het voorschrijven van merken/leveranciers is op grond van het bepaalde in artikel 2.76 van de Aanbestedingswet niet toegestaan. Een verwijzing naar een merk en een type is slechts in uitzonderlijke gevallen mogelijk, namelijk indien dit door het voorwerp van de opdracht gerechtvaardigd is, én het niet mogelijk is om het

voorwerp van de opdracht te omschrijven door middel van normen, prestatie-eisen of functionele eisen. Daar is in deze geen sprake van. Immers kunnen de hier bedoelde producten functioneel omschreven worden.

Het opnemen van een mini-competitie maakt dit niet anders aangezien het feitelijk erop neerkomt dat de aanbestedende dienst, in de vorm van de directie, via criteria en een lijst van leveranciers bepaalt welke leverancier, merk en type wordt voorgeschreven (hetgeen in strijd is met artikel 2.76 Aanbestedingswet). Op deze wijze wordt het voorschrijven van een leverancier, merk en type in een andere vorm gegoten, maar komt feitelijk op hetzelfde neer: het voorschrijven van leveranciers.

Wij maken nadrukkelijk bezwaar tegen het voorschrijven van merken en leveranciers.

Antwoord:

Zie vraag 2

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:

5. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3. Merknamen

Vraag:

In deel 2.2. van het bestek zijn een aantal leveranciers opgenomen. Kunt u aangeven hoe deze voorgeschreven leveranciers een rol spelen bij de mini-competitie voor projecten.

In hoeverre zijn de hier genoemde leveranciers, de leveranciers die via de mini-competitie worden voorgeschreven aan de aannemer?

Antwoord:

Alle leveranciers die mee kunnen doen, mogen meedoen met de minicompetitie. Zie ook vraag 1 en vraag 15.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:

6. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3. Merknamen

Vraag:

Ten aanzien van de materialen bij het onderhoud zal gebruik worden gemaakt van een kortingspercentage op een brutoprijslijst van een aantal leveranciers zoals opgenomen in bestekspost 403 en de bijlage- Overzicht toe te rekenen kortingen-ARMATUREN. De inschrijver mag een gelijkwaardig product aanbieden.

Deze handelwijze van aanbestedende dienst is in strijd met het bepaalde in artikel 2.76 lid 3 Aanbestedingswet.

Een verwijzing naar een merk en een type is slechts in uitzonderlijke gevallen mogelijk, namelijk indien dit door het voorwerp van de opdracht gerechtvaardigd is, én het niet mogelijk is om het voorwerp van de opdracht te omschrijven door middel van normen, prestatie-eisen of functionele eisen. In de uitspraak Orange Lighting /gemeente Utrecht (ECLI:NL:GHARL:2023:5643, Gerechtshof Arnhem Leeuwarden, Datum uitspraak 4 juli 202) is nadrukkelijk bepaald dat armaturen functioneel omschreven kunnen worden en dat om deze reden het niet is toegestaan om merken en leveranciers voor te schrijven.

Wij maken nadrukkelijk bezwaar tegen het voorschrijven van merken en leveranciers.

Antwoord:

"Bij onderhoud is een product niet functioneel te specificeren aangezien je exact hetzelfde product terug wilt. Zie verder vraag 2.

Zover bij ons bekend, is deze wijze, (die reeds geruime tijd zo wordt toegepast, maar door de uitspraak van Orange op details is aangepast), de enige transparante wijze. De AD begrijpt oprecht uw argwaan niet, zeker voor een aannemer is deze wijze gewenst aangezien er meer opslag gerekend kan worden dan de staart. Waarmee ON samen met de OG een juiste en goede leverancier kunnen selecteren voor een project. Er is naar de bescheiden mening van de AD voor u als gegadigde alleen maar voordelen."

Percelen:	P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op:	22 mrt. 2024
Label:	Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7. Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.2.3. Merknamen

Vraag:

Ten aanzien van de materialen bij het onderhoud zal gebruik worden gemaakt van een kortingspercentage op een brutoprijslijst van een aantal leveranciers zoals opgenomen in bestekspost 403 en de bijlage- Overzicht

toe te rekenen kortingen-ARMATUREN.

De aantallen, zoals genoemd in de tabel, alsmede de genoemde bruto prijzen, zijn niet door marktwerking tot stand gekomen. De genoemde aantallen per leverancier zijn immers fictief. Daarnaast zijn de brutoprijzen en de uiteindelijke gemiddelde prijs ook fictief. Toepassing van deze kortingstabel heeft tot gevolg dat de gemeente in de praktijk niet de economisch meest voordelige inschrijving selecteert. De netto prijzen en de omschrijving van de RAW bestekpost zijn immers nergens op gebaseerd. Hiermee wordt ook tevens in strijd gehandeld met artikel 1.4 lid 2 Aanbestedingswet, waarin de aanbestedende dienst wordt verplicht om zo veel mogelijk maatschappelijke waarde te leveren voor de publieke middelen bij het aangaan van de schriftelijke overeenkomst. Toepassing van de kortingstabel leidt er enkel toe dat de gemeente, in strijd met artikel 2.76 Aanbestedingswet, armaturen per type en leverancier kan uitkiezen echter niet dat zij de meest kwalitatieve producten tegen de meest voordelige prijs krijgt.

De door u beschreven systematiek is in strijd met de standaard RAW bepalingen. De kortingstabel met fictieve aantallen en brutoprijzen leidt ertoe dat in een RAW systematiek een volledig fictief bedrag wordt opgenomen. Dit is in strijd met het bepaalde in de standaard RAW bepalingen 01.01.03 sub 02. Hierin worden inschrijvers verplicht om in de prijzen per eenheid alle kosten op te nemen die benodigd zijn voor het tot stand brengen van de resultaatsverplichting. Met fictieve bedragen is het voor inschrijvers onmogelijk om de eenheden volledig en correct af te prijzen.

Wij maken nadrukkelijk bezwaar tegen het hanteren van een brutoprijslijst met kortingen.

Antwoord:

Het betreft hier een RO. In de bestekspost moeten alle kosten zijn opgenomen die met de post te maken hebben. Met deze wijze is dat JUIST het geval. Fictieve waarde heeft geen invloed op de kosten in de post, die zijn namelijk nu met een percentage gedekt, gelijk aan het principe van de staartkosten. De AD gaat dan ook niet mee in uw betoog en laat de wijze dan ook onveranderd. Zie verder toelichting vraag 2

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PAR 04

Vraag:

Kan er vanuit de opdrachtgever een uitleg komen voor de verhoogde storingsmeldingen in de jaren 2022, 2020 en 2019?

Antwoord:

Nee die is er simpelweg niet

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PAR 04

Vraag:

Het aantal schades in het jaar zijn 880 stuks. Klopt dit aantal?

Antwoord:

Schades in 2022: 42. Schades in 2021: 31

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
101012

Vraag:

Er dient volgens deze subpost één groepsremplace plaatst te vinden in de contractperiode. De verrekening van het materiaal wordt via de besteksposten gedaan. Echter zijn er voor het leveren en aanbrengen van de lampen geen bestekspost opgenomen in het bestek. Kan de opdrachtgever één of meerdere besteksposten toevoegen aan het bestek voor deze leveringen en handelingen?

Antwoord:

RO is aangepast. Er zal geen groepsremplace plaats vinden. Puur en alleen storingen verhelpen.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
330060 t/m 330080

Vraag:

De verhouding tussen de werkzaamheden van het herstellen van de sleufbedekkingen, staat niet in verhouding tot de te leveren hoeveelheid zand. Kan de opdrachtgever deze aanpassen naar een passende hoeveelheid?

Antwoord:

RO is aangepast

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
401010 t/m 401080

Vraag:

De tekeningen voor de stalen masten zijn niet aanwezig als bijlages bij het bestek. Kunt u deze bijlages nog verstrekken?

Antwoord:

Zijn bijgesloten

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
401610

Vraag:

De nominale masthoogte en de grondstuklengte is niet opgenomen in de bestek tekst. Kunt u deze aanvullen?

Antwoord:

Post is verwijderd

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
820050

Vraag:

Kunt u deze aaneengesloten uren naar 5 uur maken, i.v.m. de minimale af te nemen verplichting naar de onderaannemers?

Antwoord:

Nee, het betreft een deficode en is dus niet aan te passen

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Overzicht toe te rekenen kortingen - TELEMAGEMENT

Vraag:

Kunt u aan deze bijlage(n) ook nog Schröder als leverancier voor telemanagementsystemen toevoegen?

Antwoord:

Wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Overzicht toe te rekenen kortingen - TELEMAGEMENT

Vraag:

Wij verzoeken AD deze bijlage te controleren op de juiste instellingen: bij het overzicht telemanagement kunnen geen percentages worden ingegeven met 2 cijfers achter de komma en worden de percentages niet doorgerekend.

Antwoord:

Wordt aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente

Beantwoord op: Buren 2024-2028
22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** Overzicht toe te rekenen kortingen - ARMATUREN

Vraag:
Wij verzoeken AD deze bijlage te controleren op de juiste instellingen: bij het overzicht armaturen kunnen geen percentages worden opgegeven met 2 cijfers achter de komma, bij leverancier Lightwell staat in kolom "door te berekenen korting aan opdrachtgever al een percentage van 22% aangegeven en bij de overige leveranciers worden de percentages niet doorgerekend.

Antwoord:
Wordt aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Overzicht toe te rekenen kortingen - ARMATUREN

Vraag:
In deze lijst wordt er uitgegaan van korting op de bruto prijs van de desbetreffende armaturen.
Kan de AD aangeven op welke bestekspost de verwijderingsbijdrage opgegeven moeten worden?

Antwoord:
Nergens, dat dient op de factuur vermeld te worden en is geen onderdeel van de aanbesteding. Vergelijkbaar met de te heffen BTW is het een wettelijk tarief.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 19 **Onderwerp:** Overzicht toe te rekenen kortingen

Vraag:

Op de Excel bladen Overzicht toe te rekenen kortingen is niet aangegeven dat deze ""prijsdocumenten"" getekend dienen te worden.
Moeten deze bladen ook ondertekend worden bij indiening van deze aanbesteding?

Antwoord:

Deze dienen rechtsgeldig ondertekend ingediend te worden.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Overzicht toe te rekenen kortingen

Vraag:

Wij verzoeken AD aan te geven hoe zij borgt dat opgegeven kortingspercentages van de leveranciers marktconform zijn?

Antwoord:

De AD en de betrokkenen weten wat deze gemiddeld bedragen, grote afwijkingen zullen worden aangewezen als manipulatief en komen voor uitsluiting in aanmerking.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 4.1 BEI-BLS2017

Vraag:

De BEI-BLS2017 is geupdated. De vigerende versie van de BEI-BLS is gepubliceerd d.d. 15-04-2023. Wij verzoeken u om dit in de Leidraad aan te passen.

Antwoord:

Dit dient inderdaad BEI-BLS2023 te zijn.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 1.1 Inleiding / Leidraad hoofdstuk 4 Eisen aan de inschrijver

Vraag:

In de Leidraad paragraaf 1.1.Inleiding geeft u aan: ""De Aanbestedende dienst wenst een Overeenkomst af te sluiten met één (1) professionele en betrouwbare Ondernemer ten behoeve van de uitvoering van de RAW Raamovereenkomst (de Opdracht).

U mag van een professionele en betrouwbare Ondernemer verwachten dat deze Ondernemer zowel de technische maar ook de organisatorische ervaring heeft om invulling te geven aan uw wens.

Wij verzoeken AD dan ook om een paragraaf aan haar leidraad toe te voegen met ervaringseisen/kerncompetentie die aansluiten bij uw uitvraag (onderhoud en vervanging) en areaal:

- Ervaring in het onderhouden van openbare verlichting en daarbij behorende elektrotechnische installaties; minimaal het onderhouden van 2.500 verlichtingsobjecten.

- Ervaring in het leveren en aanbrengen van openbare verlichting en daarbij behorende elektrotechnische installaties; minimale omvang van de referentie € 50.000,= per jaar.

- Ervaring in het vervangen van openbare verlichting en daarbij behorende elektrotechnische installaties; minimale omvang van de referentie € 50.000,= per jaar.

Inschrijver dient zijn ervaring te onderbouwen door het geven van één (1) referentieopdracht per genoemde kerncompetentie die in het afgelopen drie (3) jaar zijn uitgevoerd.

Antwoord:

Voorstel wordt niet overgenomen. Met de uitvraagde certificeringen wordt in de ogen van AD voldoende aangetoond. Bovendien zou dit een wezenlijke wijziging betekenen.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek 34 11 09 01

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan dat het leveren van kleine materialen in de

betreffende posten dient te zijn opgenomen en niet wordt verrekend. Deze lijst is ter indicatie en niet uitputtend. Wij maken bezwaar tegen de opname van montagesnoer in deze lijst en de zinsnede ""Bovenstaande lijst is ter indicatie en niet uitputtend.""

Wij verzoeken u om het montagesnoer uit deze lijst te verwijderen en deze middels een separate bestekspost te verrekenen en de zinsnede ""Bovenstaande lijst is ter indicatie en niet uitputtend."" te laten vervallen. indien AD daar niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

RO is aangepast

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestek post 406020 / 406030

Vraag:

U vraagt in deze posten om een gemiddelde prijs op basis van de areaalgegevens. Aangezien er in de beschikbaar gestelde areaalgegevens geen exacte specificaties m.b.t. de te leveren VSA / EVSA / LED Driver zijn opgenomen is het niet mogelijk om voor deze posten een gemiddelde prijs te bepalen. Deze posten zijn dehalve niet kostenhomogeen en voldoen niet aan de uitgangspunten van de RAW-systematiek zoals deze door de CROW zijn bepaald.

Wij verzoeken u om deze posten te laten vervallen of zodanig te definiëren dat deze wel aan de uitgangspunten van de RAW-systematiek voldoen. Een eventuele bestekspost op basis van een kortingslijst is voor ons ook een mogelijke oplossing.

indien AD daar niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Verzoek wordt niet overgenomen. U kunt uit het areaal een afgeleide maken wat de gemiddelde kostprijs van een benoemd product is. Uw aanname dat er geen actuele gegevens zijn is onjuist.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek post 405010

Vraag:

De verschillende leveranciers hanteren verschillende kortings-% voor het leveren van een TM-systeem en de kosten voor 10 jaar abonnement /jaarlijkse vergoeding (GSM-data, software etc.). Daarnaast hebben enkele leveranciers aangegeven uitsluitend de hardware en geen TM-systeem incl. 10 jaar abonnement/jaarlijkse vergoeding (GSM-data, software etc.) te leveren (Remoticom) of een prijs kunnen afgeven van maximaal 5 jaar voor een abonnement/jaarlijkse vergoeding (GSM-data, software etc.) te leveren (Signify).

Hierdoor is deze post niet kostenhomogeen en voldoet niet aan de uitgangspunten van de RAW-systematiek zoals deze door de CROW zijn bepaald.

Wij verzoeken AD om in deze post uitsluitend de levering van een TM-systeem op te nemen en de kosten voor 10 jaar abonnement/jaarlijkse vergoeding (GSM-data, software etc.) te laten vervallen en deze post zodanig te definiëren dat deze wel aan de uitgangspunten van de RAW-systematiek voldoen.

Indien AD daar niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

"Verzoek wordt niet overgenomen. Dit is simpelweg de eis van de Aanbestedende Dienst en indien de leverancier dit niet wenst te leveren conform deze eisen zal er tussen directie en aannemer in de Deelopdracht hier uitsluitend over worden bereikt. De Opdrachtgever wil namelijk zekerheid over de kosten voor het gebruik van de data voor de aankomende 10 jaar. Het voorbeeld van Remoticom is bekend, maar hiervoor zijn oplossingen te bedenken in de Deelopdracht door gegadigde. "

Percelen:	P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op:	22 mrt. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek post 402020 / 402030

Vraag:

AD schrijft zowel stalen als aluminium lichtmasten voor. In de posten 402020 en 402030 schrijft u uitsluitend RVS lichtmastdeuren voor. In het kader van contactcorrosie verzoeken wij u om besteksposten toe te voegen voor de aluminium nooddeuren.

Antwoord:

Verzoek wordt overgenomen.

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: Bestek post 4013

Vraag:
Kunt u (i.v.m. de kleurwisselkosten) aangeven wat de minimale afname per bestelopdracht is indien er gepoedercoate lichtmasten dienen te worden geleverd?

Antwoord:
1 stuks

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 37
Onderwerp: Bestek post 4010 / 401510 / 401610

Vraag:
Wij verzoeken AD tekeningen incl. maatvoering van alle te leveren stalen lichtmasten te publiceren.

Antwoord:
Zie bijlage

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 39
Onderwerp: Bestek post 4010 / 4011 / 401510 / 401610

Vraag:
Voor de sterkteberekeningen van de lichtmasten ontbreken de uitgangspunten m.b.t. het windvangend oppervlak (Ac-waarde), gewicht (Massa) en montagehoogte van de reclamebakken.
Wij verzoeken de AD om de minimale waarden m.b.t. het windvangend

oppervlak (Ac-waarde), gewicht (Massa) en montagehoogte van de reclamebakken aan te geven t.b.v. de sterkteberekeningen van de lichtmasten.

Antwoord:

Er dient rekening gehouden worden met standaard reclamebakken. Deze gegevens zijn ruim voorhanden bij masten leveranciers

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestek post 4010 / 4011 / 401510 / 401610

Vraag:

Voor de sterkteberekeningen van de stalen lichtmasten ontbreken de uitgangspunten m.b.t. het windvangend oppervlak (Ac-waarde) en gewicht (Massa) van de armaturen.

Wij verzoeken de AD om de minimale waarden m.b.t. het windvangend oppervlak (Ac-waarde) en gewicht (Massa) van de armaturen aan te geven t. b.v. de sterkteberekeningen van de lichtmasten.

Antwoord:

Er dient rekening gehouden worden met standaard armatuur uit het huidige areaal

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek post 208040

Vraag:

Er is alleen een bestekspost voor plaatsen van een grondanker opgenomen. Echter ontbreekt een bestekspost voor het leveren van grondankers in het bestek. Mogelijk is dit post 402010, echter beschrijft u hier een boombeschermer i.p.v. een grondanker. Wij verzoeken AD om de bestekstekst te verifiëren.

Antwoord:

RO is aangepast

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek post 101013

Vraag:

In deze post geeft u aan dat deze post betrekking heeft op de ondergrondse storings op Sportveld Maurik heeft.

1. Bedoeld u hier de locaties De Wetering en Driesweg waar de gemeente als netbeheerder is aangegeven in het areaalbestand?
2. Wij verzoeken AD om alle relevante gegevens, storingsrapportage en de tekening van de kabelinfrastructuur incl. verdeelkasten en de meest recente NEN3140 - inspectierapport te beschikking stellen?

Antwoord:

- "1 Sportveld Maurik is locatie Driesweg.
- 2 Zie bijlage"

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek post 101012

Vraag:

In deze posten geeft u aan dat de materiaalverrekening via de besteksposten dient te geschieden. Er is echter geen verwijzing naar een of meerdere besteksposten opgenomen. Aangezien het in deze besteksposten voornamelijk om de levering van lichtbronnen betreft verzoeken wij u om besteksposten op te nemen voor de levering van lichtbronnen en hiervoor ook een Overzicht toe te rekenen kortingen - LICHTBRONNEN te publiceren.

Antwoord:

is toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente Buren 2024-2028
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestek post 101012

Vraag:

In post 101012 is als prestatie-eis aangegeven: ""Met behulp van minimaal 1 groepsremplace in de contractperiode (alle lichtpunten) en tussentijdse reparaties dient de openbare verlichting zodanig onderhouden te worden dat gedurende de schakeltijden OVL minimaal 98% van de verlichting in werking is. Het cumulatieve uitvalpercentage is maximaal 6% per jaar.""

In de algemene beschrijving geeft u over de jaren 2017 t/m 2022 totaal 2.364 storingen ofwel gemiddeld 394 storingen per jaar op. Dit resulteert in uitvalpercentage van 9,1% en ligt ruim boven de aangegeven prestatie-eis van 6% per jaar.

1. Wij verzoeken AD een storingsrapportage (Excel) publiceren waarin per storing ook het type van de storing is aangegeven?
2. Zijn er in de Algemene beschrijving aangegeven storingshoeveelheden over de jaren 2017 t/m 2022 mogelijk netwerkstoringen meegenomen?
3. Wij verzoeken AD om te bevestigen dat de netwerkstoringen geen deel uitmaken van de prestatie-eisen?
4. Wij verzoeken AD om de prestatie-eis m.b.t. het uitvalpercentage wijzigen naar 9% indien er geen netwerkstoringen zijn opgenomen in de storingshoeveelheden over de jaren 2017 t/m 2022?

Antwoord:

"Zie vraag 10 over remplace

1. is bijgevoegd

2 is bijgevoegd

3 wordt bevestigd

4 AD snapt uw vraag niet, maar verzoek wordt niet overgenomen"

Percelen:

P1 Onderhoud & Vervanging OVL - gemeente
Buren 2024-2028

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Inhoud